
56  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

DIÁRIA
PORTARIA Nº 692 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: realizar ações de mobilização preventiva e educação em saúde 
no combate às Infecções de transmissão sexual e HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 28 a 30/11/2021 e 01/12/2021.Quantidade 3,5 (três e meia )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 735582
PORTARIA Nº 662 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Divulgação e capacitação de Enfermeiros e ACS sobre o CÂNCER 
DE PROSTATA / PNAISH / CARTILHA DO ACS/ PLANO DE AÇAO SAÚDE DO
HOMEM.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Carla Simone do Nascimento Santos 5961454-1 Ag. Administrativo

Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

No período de 29 e 30/11/2021.Quantidade 1,5 (uma e meia )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 735625
PORTARIA Nº 676 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar a segunda etapa e conclusão levantamento do acervo 
Patrimonial do 4º Centro Regional de Saúde localizado no Hospital Munici-
pal de Tracuateua, atualizar o login, orientar junto ao Agente Responsável 
o recebimento e ocorrência de Bens no Sistema de Patrimônio (SISPAT), 
recolher inservíveis e tomar outras providências tendo em vista o fecha-
mento do Inventario Anual que será gerado em 31/12/2021.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio de Jesus Sousa Aguiar  0505137 Ag. De Saúde Publica

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 Ag.  De Saúde Pública 
Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo

No período de 22 A 26/11/2021.Quantidade 2,5 (duas e meia )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 735725

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 375 DE 26/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA DE MONITORAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE CONTRATO DE LEITOS DE HEMODIALISE JUNTO AO HOSPITAL 
SÃO FRANCISCO.
PERÍODO: 29/11 A 03/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AG. DE ENDEMIAS

LUELY MARIA BORGES DA SILVA 59135921 AG. DE PORTARIA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 735484

PORTARIA Nº 376 DE 26/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR VISITA TÉCNICA DE 
MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO DE LEITOS DE HEMO-
DIALISE JUNTO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA OTH-4D18
PERÍODO: 29/11 A 03/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 735485

PORTARIA Nº 373 DE 25/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: SUPERVISÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESEN-
VOLVIDAS PELOS MUNICÍPIOS.
PERÍODO: 13 A 17/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): AURORA-PA, MÃE DO RIO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICO VETERINÁRIO

LUELY MARIA BORGES DA SILVA 59135921 AG. DE PORTARIA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 735488

PORTARIA Nº 374 DE 25/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESENVOLVIDAS PELOS MUNICÍPIOS.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 13 A 17/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): AURORA-PA, MÃE DO RIO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 735489

PORTARIA Nº 377 DE 26/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE ALINHAMENTO DA OU-
VIDORIA.
PERÍODO: 28 A 30/11/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 735493

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 379 DE 30  DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 617/2021-
CCG/19.04.2021. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.558- 20 de Abril de 2021.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 02 de 08/11/2021, publicada no 
DOE nº 34.760 de 09/11/2021, a qual concede, de acordo com o Art. 98 da 
Lei 5.810/24.01.94, que a servidora ANDREA OLIVEIRA DUTRA, CARGO: 
NUTRICIONISTA, lotado(a) no 5ºCRS,  02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 20/12/2010 a 19/12/2013.PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 735682
PORTARIA Nº 378 DE 30  DE NOVEMBRO DE 2021.

 O  Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 617/2021-
CCG/19.04.2021. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.558- 20 de Abril de 2021.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 256 de 02/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.657 de 03/08/2021, a qual designa, o Servidor JAMIL 
JORGE SASSIM DAHAS, matrícula nº5940895/1, para atuar como AGENTE 
PUBLICO DE CONTROLE INTERNO, deste 5º Centro Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 735691


